
 

1 
 

 

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2024 

 

ASUNTO: OCTAVA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA 

SITUACIÓN ECONÓMICA ACTUAL. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 2 de enero de 2024 (BORM Número 5, lunes, 8 de enero de 2024), se aprueba la 

convocatoria para el año 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 10 de noviembre de 

2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

situación económica actual (Suplemento Nº 16 del BORM de 13 de noviembre de 2023). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 
 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la situación económica actual (Suplemento Nº 16 del BORM de 13 de 

noviembre de 2023). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 
 

 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 16 de enero de 2024, 23 de enero de 2024, 29 de 

enero de 2024, 06 de febrero de 2024, 13 de febrero de 2024, 19 de febrero de 2024, 27 de 

febrero de 2024 y 4 de marzo de 2024 se dictaron y publicaron por el Instructor del 

procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto, séptimo y octavo Informe-

Propuesta de Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas por los 

beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles un 

plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones 

que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación  

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el  

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 
 

 

 

 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 
 

 

 

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE Importe Bono Turístico (€) 

IRINA JARA CALABUIG **45539** 159,5 

RHIANNA VELASCO JACKETT **84324** 125 

MIGUEL PASTOR AUSINA **40516** 102 

TERESA SORIANO MOLINA **47510** 117 

CASANDRA FUSTER ESCODA **33335** 65 

DAVID RUIZ VERDU **67228** 111,5 

MIGUEL FERNANDO RONCALÉS 

SOARIANO 
**55069** 129 

CONCEPCION CABRERA GÓMEZ **95540** 245 

JESÚS MIRALLES MARTINEZ **14609** 230 

NATALIA RODRÍGUEZ RECIO **00976** 250 

MANUEL FRANCISCO CARRO SUÁREZ **72179** 250 

OLGA GARRO DEL CID **20679** 177,5 

JOAQUÍN RUIZ PIÑERA **51531** 150 

DIEGO GARCÍA DE DIONISIO CONTRERAS **96245** 79 

CARMEN VALLEJO DESVIAT **68802** 79 

JACOBA QUILEZ CUTILLAS **04786** 155 

CECILIA AGULLÓ GONZALVEZ **36382** 205 

MAGDALENA MUÑOZ PARRA **20294** 100 M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 

JOSÉ FRANCISCO JIMENEZ SALINAS **46646** 93,13 

RAMÓN GUIRAO PERÉZ **20446** 125,65 

MANUELA NOGUERA LECHUGA **39576** 100,68 

ANGEL PINARDO SAAVEDRA **85293** 141,3 

GUSTAVO OLALLA MARTÍNEZ **57246** 100,68 

BELÉN BONAL GUARDIOLA **35336** 120 

ANGELA GARCIA NUÑEZ **00656** 150 

MARÍA DEL ROSARIO GONZÁLEZ GRIÑAN **99413** 160 

PABLO GONZALEZ CONEJERO HILLA **47876** 125 

MARIA DEL MAR GONZÁLEZ-CONEJERO 

HILLA 
**82598** 125 

ROCIO GONZALEZ-CONEJERO HILLA **82209** 125 

MATILDE GONZÁLEZ CONEJERO HILLA **80832** 125 

JUAN ANTONIO BARBA RUIZ **82637** 250 

ENRIQUE PARRA NICOLÁS **46501** 235,5 

LAURA SANCHEZ GARCIA **78940** 101 

JENNIFER CHUMILLAS GARCÍA **57539** 150 

NEREA NUÑEZ CASCALES **46947** 100 

VICTOR SANZ GOMEZ **88049** 90 

MARIA DEL CARMEN GONZÁLEZ ALVAREZ **88174** 60 

MARIA OLIVIA RUIZ MARIN **50321** 166,5 

JORGE MARTÍNEZ GINER **31154** 230 

JOAQUIN VICENTE FERNANDEZ ANDREU **51953** 81 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 
 

 

NEREA PASCUAL FERNÁNDEZ **46939** 214,5 

LAURA PRIETO FERNANDEZ **76405** 194,5 

JUAN ORTEGA PAREDES **87284** 151 

MANUEL FERNANDO PASCUAL BARCO **71486** 217,5 

FRANCISCO ESTEBAN MARTINEZ **93127** 191,9 

CRISTÓBAL PASTOR ROMERA **41762** 145 

RUBÉN SANZ GARCÍA **06395** 125 

ARTURO GONZALVO OLTRA **63742** 139 

ANA CRISTINA SANCHEZ SANCHEZ **57579** 174,5 

JOSE MARTINEZ MARTINEZ **45314** 162,5 

ANTONIA VIDAL ESTEVE **91860** 135 

JESUS BALLESTER MARTÍNEZ **17067** 105 

MARÍA DOLORES SÁNCHEZ PINA **39857** 127,5 

GINESA SANCHEZ PINA **82638** 165,75 

YIYAO YE LIN **82224** 191,25 

JUAN MEZCUA GALLEGO **42011** 245 

PASCUAL LOPEZ MARTÍNEZ **07651** 181 

PEDRO LÓPEZ CAMPAYO **46617** 137 

JAVIER RUIZ CASQUET **52253** 120 

OLGA USTINOVA **47708** 97,5 

ASUNCIÓN FRANCISCA RIBERA CAMPILLO **99393** 120 

DANIEL NOGUERA GIL **48238** 247,5 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

8 
 

 

ALBERTO ALONSO LÓPEZ **23609** 137 

CONSOLACION ROMERO VICENTE **06437** 250 

ESMERALDA LOPEZ ROBLES **54259** 176,5 

PEDRO ESTEBAN MOYA LÓPEZ **44870** 150 

MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ POZO **14754** 87,5 

RAFAEL ROMÁN ESCRIBANO FRASQUET **01447** 132,5 

SERAFÍN FRANCO PÉREZ **85875** 184,5 

CARLOS SEVILA VERDU **66727** 158 

ROSA ANA RODRIGUEZ BELMONTE **75988** 125 

DAVID CANO CLEMENTE **37485** 140 

ISABEL LÓPEZ VERA **44408** 140 

ADRIÁN ÁLVAREZ VILA **65784** 228 

EUGENIA IBAÑEZ BARBERO **19614** 250 

VIRGINIO GARCIA RODRIGUEZ **42126** 122 

AMADOR LOZANO TORRES **52736** 132,5 

BEATRIZ BLANQUER MATAIX **76786** 200 

JOSE JUAN ARTIGAO IGUALADA **49825** 220 

MARIA AMPARO SÁNCHEZ IBAÑEZ **33982** 204,5 

JULIA FLORES PIÑERO **71507** 250 

ANTONIO GARCÍA MOYA **16830** 153,5 

ALEJANDRO SCARVAGLIERI MARTINEZ **36653** 190 

ALBERTO PETAN VERA **47486** 127,2 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

9 
 

 

CRISTINA MARTÍNEZ ALCÁCER **74341** 137,5 

JOSE PÉREZ GUIJARRO **52736** 132,5 

ROSARIO PÉREZ GUMBAU **16937** 215 

ESTHER GÓMEZ HERNANDEZ **52095** 140 

MARÍA DEL MAR CEBRIÁN CEBRIÁN **76326** 209,5 

MARIA ROSA RODRIGUEZ **43202** 132,5 

NATALIA SALINAS LOPEZ **75093** 132,5 

SANTOS PUERTA MARTINEZ **39422** 140 

GUMERSINDO CASCALES ALBA **34230** 132,5 

PABLO HURTADO FUENTES **39647** 250 

TARAS SOBCHUK BALASHOV **53804** 129,5 

ANA ISABEL HERNÁNDEZ BASTIDA **22416** 90 

ENCARNI MARTÍNEZ PARRAGA **40328** 105 

WILLIAM MULLANEY **38288** 161 

ANTONIO VERA MARTÍNEZ **35593** 250 

PILAR ZAMORA DEL POZO **40204** 150 

EVA MARÍA RODRÍGUEZ MUÑOZ **83697** 210 

JOSE MANUEL PAJARÓN MARTÍNEZ **88828** 132,5 

MIGUEL IGLESIAS SEMPERE **36468** 134 

MARÍA TERESA MARTÍNEZ MARTÍNEZ **37296** 200,5 

JOSE MANUEL QUEROL TORMO **15022** 153,5 

ANTONIA HERRERO GARCÍA **75351** 140 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

10 
 

 

FIDELA MARTÍNEZ GARCÍA **95142** 250 

AMPARO CUTILLAS SÁNCHEZ **85485** 132,5 

ELENA EXPÓSITO SERRANO **37969** 238,5 

RAFAEL VELASCO SÁNCHEZ **13301** 153 

SONIA BORRELL PLAZA **34664** 140 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
11

/0
3/

20
24

 1
4:

26
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
7c

98
ea

f-
df

aa
-e

3d
7-

82
30

-0
05

05
69

b3
4e

7


